

Số : 685 / KH-CĐTTYT

Hoàng Hoá, ngày 06 tháng 9 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Vui Tết Trung Thu cho các cháu Thiếu niên – Nhi đồng năm 2022**

Thực hiện chương trình công tác năm 2022, với mục đích cùng chung tay với toàn xã hội chăm sóc, giáo dục thiếu niên nhi đồng, tạo điều kiện cho trẻ em có một Tết trung thu vui tươi, phấn khởi;

Ban thường vụ công đoàn TTYT Hoàng Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức ngày tết Trung Thu cho thiếu nhi năm 2022 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

##### **1. Mục đích:**

- Tổ chức Tết Trung thu vui tươi, phấn khởi cho thiếu nhi trong toàn Trung Tâm góp phần thực hiện tốt mục tiêu bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức và hành động của cấp ủy Đảng, Ban giám đốc và các đoàn thể tới thế hệ trẻ, nhất là trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, đảm bảo các em đều được tham gia vui đón Tết trung thu.

- Thu hút các em vào các hoạt động vui chơi lành mạnh, bổ ích và an toàn, để trẻ em có điều kiện phát triển toàn diện về thể chất và tinh thần, phòng ngừa hạn chế tối đa những tác động tiêu cực đến trẻ em, đặc biệt là tình trạng xâm hại, lạm dụng trẻ em.

- Tăng cường công tác tuyên truyền vận động, huy động nguồn lực của các cấp, các ngành, các tổ chức, cá nhân, gia đình và xã hội cho công tác bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em.

##### **2. Yêu cầu:**

- Tổ chức triển khai các hoạt động vui Tết trung thu cho trẻ em phải phù hợp với tình hình thực tế của Trung tâm đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

- Tổ chức Tết trung thu đảm bảo cho tất cả trẻ em trong độ tuổi toàn Trung tâm đều được tham gia đón tết được vui vẻ, lành mạnh, an toàn.

- 100% các tổ công đoàn xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu cho trẻ em.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.**

- Thời gian: Các tổ tự sắp xếp thời gian hợp lý để tổ chức.

- Địa điểm: Tổ chức tại các tổ công đoàn (Riêng tổ 01, 02 tại Hội trường Trung tâm y tế).

### III. THÀNH PHẦN:

- Đại diện cấp ủy, Ban giám đốc, ban chấp hành công đoàn.
- Trưởng phó các khoa phòng, Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn.
- Đoàn thanh niên.
- Các cháu đang ở độ tuổi thiếu nhi dưới 15 tuổi là con em cán bộ, viên chức, người lao động thuộc Trung tâm y tế.
- Các cháu đậu đại học, đạt giải cấp Quốc gia, cấp tỉnh và cấp huyện.
- Các bậc cha, mẹ.

### IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH .

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Đọc thư Bác Hồ gửi cho thiếu nhi nhân dịp tết Trung thu năm 1945
- Ý kiến phát biểu của lãnh đạo tới dự (nếu có)
- Đại diện cho các cháu thiếu niên nhi đồng lên phát biểu cảm ơn và hứa rèn luyện
- Giao lưu văn nghệ, tổ chức trò chơi.
- Tổng kết liên hoan (Phá cỗ).

### VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

#### 1. Ban thường vụ công đoàn.

- Xây dựng kế hoạch, báo cáo cấp ủy, triển khai kế hoạch đến các tổ công đoàn.

#### 2. Tổ công đoàn.

- Triển khai kế hoạch, mời đúng thành phần tham dự, đến dự đúng giờ.
- Lập danh sách các cháu trong độ tuổi, các cháu đạt giải cấp Quốc gia, cấp tỉnh và cấp huyện, các cháu thi đậu đại học của tổ mình (cháu nào có bố, mẹ cùng công tác trong trung tâm thì chỉ lập danh sách theo đơn vị mẹ) gửi về ban thường vụ công đoàn TTYT trước ngày 07/9/2022

- Tổ chức tốt vui tết Trung thu cho các cháu

**3. Đoàn thanh niên tại Trung tâm:** Phối hợp với tổ công đoàn số 01,02 tổ chức thực hiện nội dung, chương trình vui tết thiếu nhi cho các cháu.

### VII. KINH PHÍ.

\* Lập danh sách các cháu dưới 15 tuổi:

- Thiếu niên - nhi đồng : 50.000đ/ cháu
- Các cháu đậu đại học: 300.000 đ/ cháu
- Các cháu đạt giải cấp Quốc gia, cấp tỉnh và cấp huyện
- Hỗ trợ kinh phí tổ chức tại tổ: 500.000đ/tổ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức vui tết thiếu nhi năm 2022, đề nghị các tổ công đoàn, các khoa/phòng, trạm y tế các xã, thị trấn tạo mọi điều kiện để buổi tổ chức được thành công./.

**Nơi nhận:**

- Ban cấp ủy( k/g);
- Ban giám đốc, đoàn TN( p/h);
- Các tổ CĐ( t/h) .

**TM. BAN CHẤP HÀNH CĐ  
CHỦ TỊCH**



**Lê Trọng Tiến**